

**DEN ERHVERVSDRIVENDE
FOND, SYDDJURS
UDVIKLINGSPARK**

**Fabriksvej 5
8544 Mørke**

CVR-nr. 35 46 93 38

Årsrapport for 2018

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er på et almennyttigt og økonomisk bæredygtigt grundlag at udvikle, etablere og drive iværksætterhuse/udviklingsparker i Syddjurs Kommune, herunder udleje lokaler, stille fælles servicefaciliteter til rådighed for lejerne samt dertil knyttet salg, drift og formidling.

Fonden kan endvidere aktivt medvirke til erhvervsfremme og erhvervsudvikling til gavn for Syddjurs Kommune.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 26.921, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 587.918.

Fondens ledelse anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jfr. årsregnskabslovens § 77b.

Fonden er omfattet af anbefaling for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Åbenhed og kommunikation

Fonden følger anbefalingerne.

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Fonden følger anbefalingerne

Bestyrelsens sammensætning og organisering

Fonden følger anbefalingerne, men under iagttagelse af fundatsens bestemmelser om valg/udpegning af bestyrelsesmedlemmer.

Fondens sammensætning af bestyrelse og oplysning om bestyrelsens medlemmer vil blive offentliggjort på fondens hjemmeside www.syddjurserhverv.dk i løbet af år 2018

Uafhængighed

Fonden følger ikke anbefalingerne idet vedtægterne foreskriver følgende:

Bestyrelsen består af 7 medlemmer og udpeget for 4 år, og genudpegning kan finde sted. Syddjurs Kommune er repræsenteret ved Borgmesteren samt yderligere en politisk udpeget repræsentant, Syddjurs Erhvervsforening udpeger 4 medlemmer, og disse medlemmer udpeger i fællesskab det sidste bestyrelsesmedlem, som er et uafhængig bestyrelsesmedlem.

Medlemmerne udpeget af erhvervsforeningen samt det uafhængige medlem skal have viden og erfaring indenfor fondens formål, herunder innovation, økonomi og jura.

Ledelsesberetning

Udpegningsperiode

Fonden følger anbefalingerne

Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen

Fonden følger anbefalingerne delvist da Fonden på nuværende tidspunkt ikke har en formaliseret evalueringsprocedure, men evaluerer løbende arbejdet i bestyrelsen.

Ledelsens vederlag

Fonden følger anbefalingen

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jfr. årsrengskabsloven § 77b.

I følge vedtægterne har fonden et almennyttig formål.

Ifølge fondens vedtægter er fondens formål at drive et almentnyttigt og økonomisk bæredygtigt grundlag at udvikle, etablere og drive iværksætterhuse/udviklingsparker i Syddjurs Kommune, herunder udleje lokaler, stille fælles servicefaciliteter til rådighed for lejere samt dertil knyttede salg, drift og formidling.

Fonden kan endvidere medvirke til erhvervsfremme og erhvervsudvikling til gavn for Syddjurs Kommune.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		457.981	682.993
Personaleomkostninger	1	-294.796	-302.951
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		163.185	380.042
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-112.756	-112.297
Resultat før finansielle poster		50.429	267.745
Finansielle indtægter		15.747	0
Finansielle omkostninger		-93.097	-122.569
Resultat før skat		-26.921	145.176
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-26.921	145.176
Overført resultat		-26.921	145.176
		-26.921	145.176

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.071.075	5.183.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.306	0
Materielle anlægsaktiver	2	<u>5.084.381</u>	<u>5.183.372</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.084.381</u>	<u>5.183.372</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.797	115.311
Andre tilgodehavender		112.348	60.000
Periodeafgrænsningsposter		40.479	4.159
Tilgodehavender		<u>195.624</u>	<u>179.470</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>13.570</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>195.624</u>	<u>193.040</u>
Aktiver i alt		<u>5.280.005</u>	<u>5.376.412</u>

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Fondskapital		500.000	500.000
Overført resultat		87.918	114.838
Egenkapital	3	587.918	614.838
Gæld til realkreditinstitutter		2.699.005	2.903.258
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.699.005	2.903.258
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	169.366	37.200
Banker		1.025.717	955.874
Modtagne forudbetalinger fra kunder		558.314	581.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser		90.456	116.750
Anden gæld		149.229	166.908
Kortfristede gældsforpligtelser		1.993.082	1.858.316
Gældsforpligtelser i alt		4.692.087	4.761.574
Passiver i alt		5.280.005	5.376.412
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	257.621	270.609
Pensioner	17.760	17.280
Andre omkostninger til social sikring	1.727	1.867
Andre personaleomkostninger	<u>17.688</u>	<u>13.195</u>
	<u>294.796</u>	<u>302.951</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	5.644.160	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>13.765</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>5.644.160</u>	<u>13.765</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	460.788	0
Årets afskrivninger	<u>112.297</u>	<u>459</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>573.085</u>	<u>459</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.071.075</u>	<u>13.306</u>

Noter

3 Egenkapital

	Fondskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	114.839	614.839
Årets resultat	0	-26.921	-26.921
Egenkapital 31. december 2018	500.000	87.918	587.918

Fondskapitalen består af 500.000 i grundkapital

Fondskapitalen har udviklet sig således:

	2018 kr.	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Fondskapital 1. januar 2018	500.000	500.000	500.000	3.300.000	3.300.000
Afgang i året	0	0	0	-2.800.000	0
Fondskapital	500.000	500.000	500.000	500.000	3.300.000

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.940.458	2.868.371	169.366	2.000.979
	2.940.458	2.868.371	169.366	2.000.979

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.868 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 5.071.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ole Brus Sørensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-304866653259
Tidspunkt for underskrift: 14-05-2019 kl.: 10:57:32
Underskrevet med NemID

Kirstine Helene Bille

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-615773762393
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2019 kl.: 09:14:56
Underskrevet med NemID

Klaus Hohwü Kæstel

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-988607273228
Tidspunkt for underskrift: 14-05-2019 kl.: 09:00:36
Underskrevet med NemID

Bent Kristensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-610360352477
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2019 kl.: 16:23:39
Underskrevet med NemID

Claus Wistoft

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-923020805525
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2019 kl.: 10:07:07
Underskrevet med NemID

Søren Høg Thomsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-001616757075
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2019 kl.: 21:12:45
Underskrevet med NemID

Ole Riisberg Bollesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-765587652632
Tidspunkt for underskrift: 14-05-2019 kl.: 14:33:02
Underskrevet med NemID

Solveig Skov Nielsen

Som Revisor NEM ID
RID: 63893338
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2019 kl.: 16:38:01
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 80144121HpXg21547585